Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
Р Е Ш Е Н И Е
От 22.06.2016 г.  № 30                                                                                  п. Никульское

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в Чебаковском
сельском поселении
              В соответствии с действующим законодательством Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Чебаковском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 14.11.2007 года  № 12 следующее изменения:
1.1. в статье 9:
а) в части 1 слова "(государственной службы)" исключить;

б) в абзацах первом - третьем, пятом и шестом части 4 слова "(государственной службы)" исключить;

в) в части 5 слова "(государственной службы)" исключить;

1.2. в пункте 3 части 9 статьи 9.1 слово «служебная» исключить;
1.3. в абзаце четвертом части 3 статьи 21 слова "муниципальной службы (государственной службы)" заменить словами "стажа муниципальной службы";
1.4.      дополнить статьей 25.1 следующего содержания:

"Статья 25.1. Особенности исчисления стажа муниципальной службы

1. Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется в порядке, установленном для государственных гражданских служащих Ярославской области.

2. В стаж муниципальной службы помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" включаются (засчитываются):

1) в целях, указанных в части 2 статьи 25 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", - периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона "О государственной гражданской службе Российской Федерации";

2) в целях, указанных в части 3 статьи 25 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", - иные периоды службы (работы), включаемые (засчитываемые) в стаж гражданской службы в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 8.1 Закона Ярославской области "О государственной гражданской службе Ярославской области" и муниципальными нормативными правовыми актами, принимаемыми в соответствии с частью 8 статьи 11 настоящего Закона.

3. Установление стажа муниципальной службы в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чебаковского сельского поселения, производится распоряжениями Администрации Чебаковского сельского поселения на основании решений об исчислении стажа муниципальной службы, принимаемых  комиссией, порядок образования и деятельности которых определяется Главой Чебаковского сельского поселения.
4. Включение в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с их должностными инструкциями, в совокупности не превышающих пять лет, в целях, указанных в частях 2 и 3 статьи 25 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", производится распоряжениями Администрации Чебаковского сельского поселения на основании решений об исчислении стажа муниципальной службы, принимаемых комиссией, порядок образования и деятельности которой определяется указом Губернатора Ярославской области.

Рассмотрение указанных вопросов осуществляется комиссией, указанной в абзаце первом настоящей части, на основании ходатайств Главы Чебаковского сельского поселения в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Чебаковского сельского поселения  после успешного завершения испытания либо по истечении трех месяцев после назначения на должности муниципальной службы, если испытание не устанавливалось.
5. В решениях об исчислении стажа муниципальной службы указываются цели, для которых он исчисляется, в соответствии с частями 2 и 3 статьи 25 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации".

6. Пересмотр стажа муниципальной службы в отношении лиц, уволенных с муниципальной службы, не допускается, за исключением случаев исправления арифметических ошибок, допущенных при исчислении стажа, в целях, указанных в части 3 статьи 25 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации".

Рассмотрение указанных вопросов осуществляется комиссией, указанной в абзаце первом части 4 настоящей статьи, по заявлениям лиц, уволенных с муниципальной службы.

7. Споры по установлению стажа муниципальной службы рассматриваются комиссией, указанной в абзаце первом части 4 настоящей статьи, а при несогласии заявителей с принятым решением - в судебном порядке.";

1.5.   в примечании <**> к приложению 1 слова "с Законом Ярославской области "О периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Ярославской области и муниципальной службы муниципальных служащих в Ярославской области" заменить словами "со статьей 25.1. настоящего Положения".

2. Обнародовать настоящее решение  согласно  Положению «О порядке обнародования муниципальных правовых актов», утвержденного  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  № 8 от 20.06.2006 г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                                   _____________ А.И.Куликов